



Motion om att säkerställa Huddingebornas möjlighet till solceller

Sverige befinner sig just nu mitt i en energikris. Elförsörjningen som tidigare var trygg och stabil har på senare år, bland annat genom medvetna politiska beslut med rödgrön avsändare, skapat gigantiska elförsörjningsproblem som drabbar alla delar av samhället. De skenande elpriserna riskerar att driva människor från hus och hem.

All fossilfri energiproduktion är viktig för att möta energikrisen på kort sikt, för att återupprätta ett robust elsystem och för att klara klimatmätningen. Huddinge är som aktiv ägare i Södertörns Energi med och bidrar till en klok och miljöanpassad energiproduktion. Kommunen är med och producerar såväl fjärrvärme som fjärrkyla och el.

Moderaterna är och har varit drivande i denna utveckling och vi har länge arbetat för att underlätta för den enskildes att på egen hand bidra till energiproduktion och att minska sin klimatpåverkan. Vi ser positivt på utvecklingen som skett kring solcellers popularitet inom såväl kommunen som övriga landet. Vi har därför sett till att det i Huddinge *i stort?* inte ska krävas bygglov för solceller. Riktlinjer, lagar och regler som antingen är för omfattande eller för svårtolkade är ett stort problem för många Huddingebor som vill investera i sina hus genom att minska beroendet av tillförd energi och minska de skyhöga elkostnaderna. Bygglövs- och tillsynsnämnden i Huddinge har gett *förvaltningen* i uppdrag att underlätta för de som ansöker om att installera solceller. Införandet av kulturmiljöområden som i mycket breda penseldrag täcker stora delar av kommunens småhusområden har försvårat för de som vill investera i solceller. Kulturmiljöklassningen i sig har många goda poänger. Bland annat pekas behovet av att bevara Huddinges unika villaområden och deras karaktäristiska särprägel ut. Vi moderater är mycket stolta över vårt arbete med att bevara villaområdenas karaktär, som är omtyckta av många Huddingebor, men vi menar att karaktären inte förstörs av solceller.

Huddinge kommun ska vara en kommun som präglas av ett klimatsmart förhållningssätt och av enkla och smidiga kontakter med myndigheterna när sådana krävs. Under koalitionen ledning påbörjades ett arbete för att ytterligare förändra riktlinjerna så att alla Huddingebor som vill och kan lättare ska kunna installera solceller. I och med maktskiftet i kommunen är vi oroade över att en sådan frihetsfråga, liksom många andra, prioriteras ned. Vi vill säkerställa att uppdraget fastställs och genomförs.

Mot denna bakgrund föreslår att:

Bygglövs- och tillsynsnämnden ges i uppdrag att säkerställa att kommunens riktlinjer inte hindrar fastighetsägare i Huddinge från att installera solceller inom sina fastigheter förutom när synnerliga skäl föreligger.

Love Bergström (M)
Daniel Dronjak (M)